



Ilmo, (a) Sr. (a)
PREGOEIRO (A) e equipe
Prefeitura Municipal de ITAÍPOCA/CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.13/PE/2023

Ref.: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA-CEARÁ.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

| LOTE 01 | | | | | | |
|---------|---|--------|-------|--------------|----------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | ÁCIDO MURIÁTICO - ACONDICIONANDO EM FRASCO CONTENDO 01 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES | CAIXA | 1869 | ÓTIMO BRILHO | R\$54,42 | R\$101.710,98 |
| 2 | ÁGUA SANITÁRIA 1LT - CLORO ATIVO, CAIXA COM 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM. | CAIXA | 7581 | OLIMPO | R\$32,28 | R\$244.714,68 |
| 3 | ÁLCOOL EM GEL 70% - PARA USO DAS MÃOS E SUPERFÍCIES - EM EMBALAGEM 5 LTS - ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, 70 INMP. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. | UND | 5279 | AUDAX | R\$54,99 | R\$290.292,21 |
| 4 | ÁLCOOL EM GEL 70% - PARA USO DAS MÃOS E SUPERFÍCIES, ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, 70 INMP. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA USO EXTERNO COM VÁLVULA PUMP, EMBALAGEM DE 500 ML | UNID | 5817 | ALLGEL | R\$13,03 | R\$75.795,51 |
| 5 | ÁLCOOL EM GEL BACTERICIDA - ÁLCOOL EM GEL PARA USO EM SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE ROSCA QUE NÃO PERMITA VAZAMENTOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G. GRADUAÇÃO ALCÓOLICA DE 70° INPM, AUTORIZADO PELA ANVISA | FRASCO | 5614 | ALLGEL | R\$13,03 | R\$73.150,42 |
| 6 | ÁLCOOL LÍQUIDO BACTERICIDA - PARA USO EM SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE ROSCA QUE NÃO PERMITA VAZAMENTOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1LT. GRADUAÇÃO ALCÓOLICA DE 70° INPM, AUTORIZADO PELA ANVISA | LITRO | 9555 | AUDAX | R\$9,48 | R\$90.581,40 |

[Handwritten signatures and initials]



| | | | | | | |
|----|--|-------|-------|-------------------|----------|--------------|
| 7 | ALCOOL LÍQUIDO BACTERICIDA - PARA USO EM SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE ROSCA QUE NÃO PERMITA VAZAMENTOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 5LT. GRADUAÇÃO ALCÓOLICA DE 70º INPM, AUTORIZADO PELA ANVISA | UND | 3461 | AUDAX | RS48,22 | RS166.889,42 |
| 8 | AMACIANTE PARA ROUPAS - ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, FRASCO COM 1 LITRO | UNID | 2716 | CLINIL | RS3,98 | RS10.809,68 |
| 9 | DESIFETANTE BACTERICIDA 5L | UND | 3237 | CLEAR MIX | RS14,10 | RS45.641,70 |
| 10 | DESIFETANTE LÍQUIDO AROMATIZADO - ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO. | UNID | 9860 | CLEAR MIX | RS4,23 | RS41.707,80 |
| 11 | DESIFETANTE LÍQUIDO AROMATIZADO - ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM CONTENDO 05 LITRO. | UND | 5798 | CLEAR MIX | RS8,46 | RS49.051,08 |
| 12 | DESIFETANTE SANITÁRIO - PEDRA SANITÁRIA, FRAGANCIA VARIADAS | UND | 5048 | SANY | RS1,67 | RS8.430,16 |
| 13 | DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL - FRASCO C/400ML CAIXA C/06UNIDADES | CAIXA | 1608 | LEV&UZE | RS75,12 | RS120.792,96 |
| 14 | DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, VÁRIAS FRAGÂNCIAS, COM DATA DE VALIDADE, EFICAZ CONTRA MICROORGANISMO. | UNID | 11371 | OI | RS2,12 | RS24.106,52 |
| 15 | INSETICIDA - MULTINSETICIDA CONTRA INSETOS, INSETICIDA SPRAY DE AÇÃO TRIPLA, QUE MATA, DESALOJA E PROTEJA DE 300 ML. | UND | 1403 | AEROFLEX | RS12,01 | RS16.850,03 |
| 16 | LIMPA VIDROS - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 ML | UND | 3178 | FACILITA | RS4,48 | RS14.237,44 |
| 17 | LIMPADOR EM PASTA - PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM POTE DE 500 G | UND | 2499 | LIMP TEK | RS11,84 | RS29.588,16 |
| 18 | LIMPADOR MULTIUSO - COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓCIO, ÁCOOL ETOXILADO, COADJUVANTE, SEQUESTATRANTE E ÁGUA. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, AÇÃO INSTANTÂNEA. FORMATO: SQUEEZE 500 ML. CX C/ 24 UNID. | CAIXA | 3406 | FACILITA | RS109,24 | RS372.071,44 |
| 19 | LIMPADOR PÓS OBRA PRA PORCELANATO - 1 LITRO | UND | 2528 | KLYO MAX RENKO | RS28,26 | RS71.441,28 |
| 20 | LUSTRA MÓVEL - LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, FRASCO COM 500ML PARA POLIMENTO DE MADEIRA E MÓVEIS EM GERAL, A BASE DE EMULSÃO DE CERAS, SILICONE, PERFUME LAVANDA OU FLORAL EMBALAGEM NÃO RECICLADA, CONTENDO NUMERO DO LOTE. | UND | 1112 | ÓTIMO BRILHO | RS2,28 | RS2.535,36 |
| 21 | POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO - 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES | UND | 1687 | BRAZIL | RS72,29 | RS121.953,23 |
| 22 | SABÃO EM BARRA 200G CADA BARRA - GLICERINADO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES. | PCT | 2778 | FC | RS11,17 | RS31.030,26 |



| | | | | | | |
|--------------------|--|-------|------|--------------|----------|------------------------|
| 23 | SABÃO EM BARRA 200G DE COCO - PACOTE COM 5 UNIDADES. | PCT | 2676 | FC | R\$13,37 | R\$35.778,12 |
| 24 | SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA EM GERAL - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALEGEM DE 1KG. | UNID | 7144 | LUME MAXX | R\$5,06 | R\$36.148,64 |
| 25 | SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA EM GERAL - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALEGEM DE 500G. | UNID | 8158 | LUME MAXX | R\$3,29 | R\$26.839,82 |
| 26 | SABÃO LÍQUIDO - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1LT | UND | 3954 | MAXIMUM | R\$3,72 | R\$14.708,88 |
| 27 | SABÃO LÍQUIDO - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, GALÃO DE 05 LITROS | UND | 3354 | MAXIMUM | R\$25,30 | R\$84.856,20 |
| 28 | SABONETE EM BARRA 90G - ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, TIPO COM PERFUME FRAGRÂNCIAS VARIADAS. | UND | 5542 | EVEN | R\$3,72 | R\$20.616,24 |
| 29 | SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO DE 500 ML - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. | UND | 6707 | LIZ | R\$4,70 | R\$31.522,90 |
| 30 | SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO DE 5L - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. | GALÃO | 3989 | LIZ | R\$18,61 | R\$74.235,29 |
| 31 | SODA CAUSTICA - CRISTALIZADA EM ESCAMA, DESINCRUSTANTE ALCALINO, 350G. | UND | 1903 | ÓTIMO BRILHO | R\$8,71 | R\$16.575,13 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$2.344.662,94 |

LOTE 02

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|-------|------------|----------------|---------------|
| 1 | ALGODÃO HIDRÓFILO MULTIUSO 50G | PACOTE | 6844 | APOLO | R\$5,94 | R\$40.653,36 |
| 2 | AVENTAL PARA COZINHA - TECIDO COM REVESTIMENTO POLIURETANO IMPERMEÁVEL, AJUSTÁVEL, MEDINDO: 48CM X 68CM, CORES DIVERSAS. | UND | 1810 | PLASTMAR | R\$11,28 | R\$20.416,80 |
| 3 | BARBANTE - FIO SISAL 400G, EMBALAGEM LACRADA INDIVIDUAL | ROLO | 955 | ECO BRASIL | R\$16,92 | R\$16.158,60 |
| 4 | BORRIFADOR - DE ÁGUA E SOLUÇÕES COM CAPACIDADE PARA 250 ML, APRESENTA TAMPA COM REGULAGEM DO JATO, VÁLVULA ESPECIAL, ALCANÇA O FUNDO DO FRASCO, MATERIAL DE PLÁSTICO, TAMPA. | UND | 4699 | MASTER | R\$5,92 | R\$27.818,08 |
| 5 | BORRIFADOR - DE ÁGUA E SOLUÇÕES COM CAPACIDADE PARA 500 ML, APRESENTA TAMPA COM REGULAGEM DO JATO, VÁLVULA ESPECIAL, ALCANÇA O FUNDO DO FRASCO, MATERIAL DE PLÁSTICO, TAMPA. | UND | 6367 | NOBRE | R\$8,29 | R\$52.782,43 |
| 6 | BOTA DE BORRACHA IMPERMEÁVEL PARA LIMPEZA, CANO MÉDIO | PAR | 2054 | INNPRO | R\$88,76 | R\$182.313,04 |
| 7 | BOTA PVC CANO LONGO IMPERMEÁVEL ANTIDERRAPANTE COR BRANCA TAM A SÉREM DEFINIDOS NO ATO DA SOLICITAÇÃO | PAR | 1376 | BRACOL | R\$196,27 | R\$270.067,52 |
| 8 | CORDA DE VARAL EM NYLON RESISTENTE DE 20MX3MM | UND | 1773 | WINCY | R\$4,70 | R\$8.333,10 |
| 9 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO - CARBONO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL - PACOTE COM 08 UNIDADES | PCT | 3811 | ASSOLAN | R\$2,63 | R\$10.022,93 |



| | | | | | | |
|----|---|--------|-------|------------------|-----------|---------------|
| 10 | ESPONJA DUPLA FACE - COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO. MEDIDA DA ESPONJA: ALTURA: 2,0 CM, LARGURA: 7,5 CM, COMPRIMENTO: 11 CM. PACOTE COM 4 UNIDADES. | PCT | 7329 | JEITOSA BETTANIN | R\$3,29 | R\$24.112,41 |
| 11 | FLANELA - 100% ALGODÃO, 40 X 60 CM. | UND | 6718 | POPO | R\$2,82 | R\$18.944,76 |
| 12 | LUVA DE MALHA DE AÇO, TAM M, 100% INOX COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, UTILIZADOS PARA PROTEÇÃO CONTRA CORTE DE FACAS E PRODUTOS SIMILARES. | PAR | 343 | GENÉRICA | R\$120,32 | R\$41.269,76 |
| 13 | LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHOS DIVERSOS. | CX | 3847 | MEDIX | R\$23,52 | R\$90.481,44 |
| 14 | LUVA PARA LIMPEZA - COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, TAMANHOS VARIADOS. | PAR | 7906 | TALGE | R\$3,68 | R\$29.094,08 |
| 15 | LUVAS DE NYLON PARA CÂMARA FRIA LUVA DE SEGURANÇA PARA FRIO, CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO FORRADO INTERNAMENTE COM MANTA SINTÉTICA | PAR | 1480 | K SEG | R\$52,71 | R\$78.010,80 |
| 16 | MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - CAMADA TRIPLA COM FILTRO PARA MAIOR PROTEÇÃO, CONTÉM ELÁSTICO DE FIXAÇÃO, POSSUI CLIP NASAL, NÃO ESTÉRIL. | CAIXA | 4487 | TALGE | R\$16,92 | R\$75.920,04 |
| 17 | PALHA DE AÇO GROSSA Nº 2 - 25 G | UND | 3273 | VIERA | R\$2,12 | R\$6.938,76 |
| 18 | PANO DE CHÃO 100%ALGODÃO - TIPO SACO GRANDE- MEDIDAS 40X60CM | UND | 9970 | POPO | R\$3,57 | R\$35.592,90 |
| 19 | PANO DE CHÃO EM MICROFIBRA - 50 CM X 90 CM, ABSORVENTE LAVÁVEL E DURÁVEL. | UND | 8796 | TALGE | R\$3,76 | R\$33.072,96 |
| 20 | PANO DE PRATO - 45 CM X78 CM, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL, COR BRANCA. | UND | 7288 | POPO | R\$3,67 | R\$26.746,96 |
| 21 | PANO MULTIUSO PERFEX - ABSORVE FACILMENTE GORDURAS E DEMAIS SUJICIDADES, E É FÁCIL DE LAVAR. COMPOSIÇÃO 70% DE VISCO E 30% DE POLIÉSTER, PACOTE C / 05 PANOS DE 30CM X 50CM. | PACOTE | 4702 | NOBRE | R\$3,76 | R\$17.679,52 |
| 22 | PAPEL ALUMINIO- ROLO 100X 30 CM DE LARGURA | UND | 2700 | VABENE | R\$53,30 | R\$143.910,00 |
| 23 | PAPEL FILME - FILME PVC PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR OS ALIMENTOS ROLO COM 30 M X 29 CM | UND | 3497 | TECFILM | R\$5,16 | R\$18.044,52 |
| 24 | PAPEL HIGIENICO - ROLO DE 30 M, FOLHA DUPLA, ACABAMENTO PICOTADO, COR BRANCA, PACOTE COM 04 ROLOS | PACOTE | 20838 | FLORAL | R\$7,99 | R\$166.495,62 |
| 25 | PAPEL TOALHA - FORMATO 20 CM X 23 CM, PACOTE CONTENDO 02 ROLOS. | PACOTE | 9829 | FAMILIAR | R\$7,05 | R\$69.294,45 |
| 26 | PAPEL TOALHA - PAPEL EM ROLO/BOBINA TOTALMENTE COMPOSTA DE 100% CELULOSE VIRGEM, COM 35 A 37 GRAMADURAS POR M², PERMITINDO UMA EXCELENTE ABSORÇÃO COM BOA RESISTÊNCIA À | FARDO | 5302 | LIZ | R\$45,12 | R\$239.226,24 |

#

0



| | TRAÇÃO PARA USO EM DISPENSER, EMBALAGEM COM 06 ROLOS DE 20 CM X 200 CM CADA | | | | | |
|--------------------|---|----------|-------|-----------------|----------------|-----------------------|
| 27 | PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO MÉDIO - PACOTE COM 12UND | PACOTE | 3061 | QUATRO ESTAÇÕES | RS4,70 | RS14.386,70 |
| 28 | TOALHA DE PAPEL - 100% BRANCA - FOLHA SIMPLES, INTERFOLLADA DE 2 DOBRAS COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, NÃO CONTENDO PAPEL OU FIBRAS RECICLADAS, IMPUREZAS. PACOTE COM 1000 UNIDADES | PACOTE | 4024 | LIZ | RS16,45 | RS66.194,80 |
| 29 | TOALHA DE ROSTO - COR VARIADA, PELUDA, 100% ALGODÃO, MACIA, MEDINDO 75 CM X 45CM. | UND | 4581 | MAFRATEX | RS14,10 | RS64.592,10 |
| 30 | TOALHA PARA BANHO - TAMANHO ADULTO, EM VARIAS CORES, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM 70 X 1,40. | UND | 2338 | MARCOTEX | RS42,30 | RS98.897,40 |
| 31 | TOUCA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL - SANFONADA, EM TNT, PARA PROTEÇÃO CAPILAR. PACOTE COM 100 UNIDADES | PACOTE | 3006 | TALGE | RS13,16 | RS39.558,96 |
| VALOR TOTAL | | | | | | RS2.027.031,04 |
| LOTE 03 | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | ANCINHO METÁLICO CURVO LEVE 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA | UND | 1709 | SCHNEIDER | RS39,48 | RS67.471,32 |
| 2 | CABO DE ALUMÍNIO COM GARRA PLÁSTICA PARA MOP 1,46M | UND | 1679 | STAR CLEAN | RS54,52 | RS91.539,08 |
| 3 | CONJUNTO COM 4 LIXEIRAS 50 LITROS COLETA SELETIVA COM SUPORTE EM AÇO CARBONO (VIDRO/METAL/PAPEL/PLÁSTICO) | CONJUNTO | 509 | LAR PLÁSTICO | RS1.212,60 | RS617.213,40 |
| 4 | DISPENSER DE PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO ABS - COM VISOR EM PLÁSTICO ABS BRANCO COM DESIGN SOFISTICADO E ARROJADO.ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO, CAPACIDADE 500 FOLHAS, PAPEL INTERFOLHAS DE 2 À 3 DOBRAS | UND | 1677 | NOBRE GOEDERT | RS37,05 | RS62.132,85 |
| 5 | DISPENSER PAPEL TOALHA ALAVANCA - TRANSPARENTE, POSSUI SISTEMA DE CORTE DE PAPEL TOALHA EM ROLOS, COM SISTEMA DE ACIONAMENTO POR ALAVANCA FRONTAL.MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COM PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS E FECHADURA COM CHAVE. | UND | 1645 | NOBRE | RS37,05 | RS60.947,25 |
| 6 | DISPENSOR EM PLÁSTICO ABS - PARA REFIL DE 800 ML PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL, ABS PARA REFIL DE 800 ML (SACHÊ), COR BRANCA, FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE, KIT FIXAÇÃO NA PAREDE E DIMENSÕES - 29 CM(ALTURA) X 12 CM(LARGURA) X 11CM(PROFUNDIDADE). | UND | 882 | NOBRE GOEDERT | RS42,81 | RS37.758,42 |
| 7 | FRASCO BORRIFADOR - VÁLVULA SPRAY, MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, TIPO ROSCA, EMBALAGEM | UND | 3855 | NOBRE | RS8,29 | RS31.957,95 |

Handwritten initials and a signature mark at the bottom right of the page.



| | | | | | | |
|----|---|-----|------|------------|-----------|---------------|
| | COM CAPACIDADE PARA 400ML | | | | | |
| 8 | FRASCO MULTI-USO PARA SABONETE LÍQUIDO/ALCOOL GEL 500ML, COM VÁLVULA PUMP | UND | 2771 | SEVENGLASS | R\$8,29 | R\$22.971,59 |
| 9 | KIT DE LIMPEZA ESPREMEDOR MOP - 01 UNIDADE - BALDE COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. 01 UNIDADE - ESPREMEDOR LATERAL QUE PODE SER UTILIZADO COM MOPS CONVENCIONAIS E, TAMBÉM COM MOPS PLANOS. 01 UNIDADE - RESERVATÓRIO PARA ÁGUA LIMPA COM 8 LITROS. 01 UNIDADE -CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL COM 1,40 M. 01 UNIDADE - GARRA EURO PLÁSTICA. 02 UNIDADES - REFIS DE ALGODÃO CRÚ - 300 GRAMAS. 01 UNIDADE - PLACA SINALIZADORA COMPACT - PISO MOLHADO. | KIT | 472 | BRALIMPIA | R\$611,00 | R\$288.392,00 |
| 10 | MANGUEIRA PARA JARDIM 20 M - FLEXÍVEL, FEITA EM MATERIAL RESISTENTE, COM 20 METROS DE COMPRIMENTO. | UND | 396 | CEMAR | R\$69,16 | R\$27.387,36 |
| 11 | MANGUEIRA PARA JARDIM 50 M - FLEXÍVEL, FEITA COM MATERIAL RESISTENTE, COM 50 METROS DE COMPRIMENTOS. | UND | 402 | CEMAR | R\$336,71 | R\$135.357,42 |
| 12 | MANGUEIRA PARA JARDIM C/3 CAMADAS MALHA TRANSADA DE 1/2 COM 30 METROS, CUMPRIMENTO C/ADPTADOR P/TORNEIRA | UND | 392 | CEMAR | R\$101,52 | R\$39.795,84 |
| 13 | MOP ESFREGÃO GIRATÓRIO, COM BALDE CENTRIFUGADOR 12L, MATERIAL DO CABO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL DO PANO: MICROFRIBA. | UND | 761 | FLESH LIMP | R\$143,82 | R\$109.447,02 |
| 14 | MOP PÓ ACRÍLICO - PONTA CARTADA 60CM | UND | 640 | NOBRE | R\$50,59 | R\$32.377,60 |
| 15 | MOP PÓ, 80CM, MATERIAL DO CABO: COM CABEÇA GIRATÓRIA DO MOP DE LIMPEZA, CABO DE ALUMINIUM RETRATIL ANODIZADO 1,40M (02 LANCES DE 70CM) ARMAÇÃO EURO DOBRAVEL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO 80CM X 10CM X LUVA 80CMX12CM COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICO | UND | 825 | TUX METAIS | R\$164,29 | R\$135.539,25 |
| 16 | MOP RODO COM BALDE ESFREGÃO FLAT LAVA E SECA - VOLUME INTERNO DO BALDE: 5 LITROS; CABO EXTENSÍVEL 125 CM; MICROFIBRA DE ALTA ABSORÇÃO; CAIXA: 21,5CM X 18CM X 38CM; CABO: 125 CM (COMPRIMENTO); BALDE: 19,5CM X 16,5CM X 35CM | UND | 640 | CONDOR | R\$203,04 | R\$129.945,60 |
| 17 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRÁNSPARENTE - CONFECCIONADOS EM POLICARBONATO ÓPTICO, LENTE CURVA, LEVE E RESISTENTE, HASTE DE MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESPÁTULA, MALLEÁVEL. | UND | 768 | VALEPLAST | R\$7,52 | R\$5.775,36 |
| 18 | PLACA DE SINALIZAÇÃO DOBRAVEL (ATENÇÃO PISO ESCORREGADIO) | UND | 860 | BRALIMPIA | R\$77,08 | R\$66.288,80 |
| 19 | REFIL DE MICROFIBRA MOP RODO COM BALDE ESFREGÃO FLAT LAVA E SECA - PCT COM 02 UNID | PCT | 2213 | FUTURO | R\$73,60 | R\$162.876,80 |

J

K



| 20 | REFIL DE MICROFIBRA PARA MOP GIRATÓRIO CAPACIDADE DE 12 LITROS | UND | 2237 | FUTURO | R\$21,83 | R\$48.833,71 |
|--------------------|---|------|-------|------------|----------------|------------------------|
| 21 | SUPORTE METÁLICO PARA MOP PÓ 60CM | UND | 317 | BETTANIN | R\$65,48 | R\$20.757,16 |
| 22 | TAPETE CAPACHO VINIL 120X60CM CORES VARIADAS | UND | 533 | PROKAP | R\$194,58 | R\$103.711,14 |
| 23 | TAPETE CAPACHO VINIL 60X40CM CORES VARIADAS | UND | 588 | VENIVICI | R\$27,31 | R\$16.058,28 |
| 24 | TAPETE CAPACHO VINIL 80X40CM CORES VARIADAS | UND | 585 | CAPACHERIA | R\$99,83 | R\$58.400,55 |
| 25 | VASSOURA JARDIM REGULÁVEL CABO DE 120CM 22 DENTES | UND | 1896 | CRISTAL | R\$13,63 | R\$25.842,48 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$2.398.778,23 |
| LOTE 04 | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | BACIA DE PLÁSTICO 05 LITROS - EM PLÁSTICO ATÓXICO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS APROXIMADAMENTE. | UND | 1531 | PLASTEB | R\$13,63 | R\$20.867,53 |
| 2 | BACIA DE PLÁSTICO DE 10 LITROS - EM PLÁSTICO, ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS APROXIMADAMENTE. | UND | 1535 | PLASTEB | R\$18,33 | R\$28.136,55 |
| 3 | BACIA DE PLÁSTICO DE 20 LITROS - EM PLÁSTICO, ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS APROXIMADAMENTE. | UND | 1513 | PLASTEB | R\$25,38 | R\$38.399,94 |
| 4 | BACIA DE PLÁSTICO DE 35 LITROS - EM PLÁSTICO, ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 35 LITROS APROXIMADAMENTE. | UND | 1515 | PLASTEB | R\$39,48 | R\$59.812,20 |
| 5 | BALDE DE PLÁSTICO 12 LITROS - PLÁSTICO RESISTENTE, ALTA RESISTÊNCIA A PESO E IMPACTO, ALÇA METÁLICA COM ACABAMENTO REFORÇADO EM PLÁSTICO. | UND | 1683 | PLASTEB | R\$14,10 | R\$23.730,30 |
| 6 | BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS - CAPACIDADE DE 10 LITROS, MATERIAL DA ALÇA: ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL. | UND | 1656 | PLASTEB | R\$11,56 | R\$19.143,36 |
| 7 | BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS - CAPACIDADE DE 20 LITROS, MATERIAL DA ALÇA, ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL. | UND | 1891 | PLASTEB | R\$21,71 | R\$41.053,61 |
| 8 | BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS - EM PLÁSTICO ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS APROXIMADAMENTE. | UND | 1252 | MILPLASTIC | R\$51,04 | R\$63.902,08 |
| 9 | BALDE DE PLÁSTICO DE 40 LITROS COM TAMPAS - COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS APROXIMADAMENTE. | UND | 694 | MILPLASTIC | R\$63,92 | R\$44.360,48 |
| 10 | BALDE DE PLÁSTICO DE 60 LITROS COM TAMPAS - EM PLÁSTICO ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS APROXIMADAMENTE. | UND | 1085 | MILPLASTIC | R\$78,96 | R\$85.671,60 |
| 11 | BALDE ESPREMEDOR PARA MOP UMIDO DOBLÔ 20LTS FLEX | UND | 298 | PERFECT | R\$446,69 | R\$133.113,62 |
| 12 | CESTO DE LIXO PLÁSTICO C/TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 100 LITROS | UND | 1802 | NYCOL | R\$319,79 | R\$576.261,58 |
| 13 | CESTO DE LIXO PLÁSTICO C/TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 20 LITROS | UND | 1926 | MILPLASTIC | R\$89,19 | R\$171.779,94 |
| 14 | CESTO DE LIXO PLÁSTICO C/TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 50 LITROS | UND | 1827 | NYCOL | R\$168,35 | R\$307.575,45 |
| 15 | CESTO DE LIXO PLÁSTICO C/TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 12 LITROS | UND | 1836 | MILPLASTIC | R\$26,63 | R\$48.892,68 |



| | | | | | | |
|----|--|--------|------|------------|----------|--------------|
| 16 | CESTO DE LIXO PLÁSTICO, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. | UND | 1497 | MILPLASTIC | RS8,08 | RS12.095,76 |
| 17 | CESTO DE LIXO PLÁSTICO, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. | UND | 1516 | ARCAPLAST | RS41,13 | RS62.353,08 |
| 18 | CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO - FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM TAMPA BASCULANTE, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 25 LITROS | UND | 1566 | MILPLASTIC | RS68,53 | RS107.317,98 |
| 19 | CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO - FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM TAMPA BASCULANTE, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS | UND | 1551 | NYCOL | RS168,35 | RS261.110,85 |
| 20 | DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO DE MADEIRA | UND | 537 | DIFRANCIS | RS7,53 | RS4.043,61 |
| 21 | ESPANADOR DE PÓ FIBRA 35CM | UND | 1498 | DIFRANCIS | RS4,23 | RS6.336,54 |
| 22 | KIT ESCOVA DE LIMPAR VASO SANITÁRIO COM RESERVATÓRIO | KIT | 1582 | CRISTAL | RS6,68 | RS10.567,76 |
| 23 | LIXEIRA INOX C/TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 12 LITROS | UND | 816 | FX INOX | RS214,88 | RS175.342,08 |
| 24 | LIXEIRA INOX C/TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 30 LITROS | UND | 804 | FX INOX | RS321,48 | RS258.469,92 |
| 25 | LIXEIRA INOX C/TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 50 LITROS | UND | 526 | FX INOX | RS450,07 | RS236.736,82 |
| 26 | PÁ DE LIXO PLÁSTICA - LIMPEZA DIÁRIA COM CABO LONGO 80CM | UND | 1617 | CRISTAL | RS7,19 | RS11.626,23 |
| 27 | PÁ DE LIXO ZINCADA - CABO LONGO MEDIDAS BASE - 18,5CM CABO - 60CM | UND | 1447 | CRISTAL | RS8,46 | RS12.241,62 |
| 28 | RODINHO DE PIA PEQUENO DE PLÁSTICO 16CM | UND | 600 | CRISTAL | RS3,20 | RS1.920,00 |
| 29 | RODO PLÁSTICO 30CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO | UND | 3088 | CRISTAL | RS8,29 | RS25.599,52 |
| 30 | RODO PLÁSTICO 60CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO | UND | 3163 | CRISTAL | RS13,67 | RS43.238,21 |
| 31 | SACO DE LIXO AZUL PARA USO DOMÉSTICO DE 100 LITROS - CAPACIDADE DE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | PACOTE | 4458 | SORDI | RS24,87 | RS110.870,46 |
| 32 | SACO DE LIXO AZUL PARA USO DOMÉSTICO DE 15 LITROS - CAPACIDADE DE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | PACOTE | 4656 | SORDI | RS8,29 | RS38.598,24 |
| 33 | SACO DE LIXO AZUL PARA USO DOMÉSTICO DE 200 LITROS - CAPACIDADE DE 200 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES | PACOTE | 5467 | DONAPACK | RS44,81 | RS244.976,27 |
| 34 | SACO DE LIXO AZUL PARA USO DOMÉSTICO DE 30 LITROS - CAPACIDADE DE 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. | PACOTE | 5778 | RAVA | RS16,88 | RS97.532,64 |
| 35 | SACO DE LIXO AZUL PARA USO DOMÉSTICO DE 50 LITROS - CAPACIDADE DE 40 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES | PACOTE | 6639 | RAVA | RS16,88 | RS112.066,32 |
| 36 | SACO DE LIXO PRETO PARA USO DOMÉSTICO DE 100 LITROS - CAPACIDADE DE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | PACOTE | 5229 | SORDI | RS24,87 | RS130.045,23 |
| 37 | SACO DE LIXO PRETO PARA USO DOMÉSTICO DE 15 LITROS - CAPACIDADE DE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | PACOTE | 5890 | SORDI | RS8,29 | RS48.828,10 |

[Handwritten signature and initials]



| | | | | | | |
|--------------------|--|--------|------|-----------|-----------|------------------------|
| 38 | SACO DE LIXO PRETO PARA USO DOMÉSTICO DE 200 LITROS - CAPACIDADE DE 200 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES | PACOTE | 5996 | SORDI | R\$33,95 | R\$203.564,20 |
| 39 | SACO DE LIXO PRETO PARA USO DOMÉSTICO DE 30 LITROS - CAPACIDADE DE 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. | PACOTE | 5721 | SORDI | R\$11,45 | R\$65.505,45 |
| 40 | SACO DE LIXO PRETO PARA USO DOMÉSTICO DE 50 LITROS - CAPACIDADE DE 40 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES | PACOTE | 7115 | SORDI | R\$14,61 | R\$103.950,15 |
| 41 | TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA BANHEIRO - 50 CM X 70 CM | UND | 2479 | KACYUMARA | R\$133,50 | R\$330.946,50 |
| 42 | VASSOURA C/04 CARREIRAS DE PELO SINTÉTICO,30CM - C/SISTEMA DE ROSCA E TRAVAMENTO C/PREGOS OU PARAFUSOS - 1,20M | UND | 3960 | CRISTAL | R\$12,03 | R\$47.638,80 |
| 43 | VASSOURA DE NYLON Nº4 COM BASE PLÁSTICA COM CABO. | UND | 3633 | CRISTAL | R\$10,49 | R\$38.110,17 |
| 44 | VASSOURA DE NYLON, TIPO PIAÇAUA, CERDAS DURAS COM CABO. | UND | 2848 | CRISTAL | R\$10,49 | R\$29.875,52 |
| 45 | VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA COM TALO EXPOSTO | UND | 4288 | ARTESANAL | R\$1,69 | R\$7.246,72 |
| 46 | VASSOURA EM NYLON COM CERDAS MACIAS - 25CM C/CABO DE MADEIRA - 1100MMC/PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEADA | UND | 4551 | CRISTAL | R\$12,69 | R\$57.752,19 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$4.559.207,86 |

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: R\$11.329.680,07 (onze milhões e trezentos e vinte nove mil e seiscentos e oitenta reais e sete centavos).

Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

O Licitante DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços esta em conformidade com as exigências deste edital.

o Licitante DECLARA, de que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

o licitante declara que entregará os produtos conforme exigências edilícias.

O Licitante DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.06.14PE.

ITAIPOCA (CE), 14 DE DEZEMBRO DE 2023